
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:   FORT 21, s.r.o.   
ze dne:  28.08.2017 Lidická 21 
naše značka (č. j.):  KUKHK-27639/ZP/2017 551 02 JAROMĚŘ 
   
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  11.09.2017  
 
počet listů: 5 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „SKLADOVÁ A EXPEDIČNÍ HALA SO31 Závod 
JUTA 02 Úpice“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 29.08.2017 žádost společnosti JUTA a.s., zastoupené 
společností FORT 21, s.r.o., Lidická 21, 551 02 Jaroměř, o sdělení k oznámení podlimitního 
záměru „SKLADOVÁ A EXPEDIČNÍ HALA SO31 Závod JUTA 02 Úpice“ ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 3 zákona EIA. Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 01.09.2017 o plnou 
moc k zastupování oznamovatele, specifikaci účelu využití záměru a specifikaci umístění 
záměru. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost JUTA a.s., Dukelská 417, 544 15 Dvůr Králové 
nad Labem (IČO: 45534187). 
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v městě Úpice, k.ú. Úpice. 
Pozemky dotčené navrhovanými objekty: 
- st.p.č. 290/3 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- st.p.č. 1460 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- st.p.č. 1461 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- p.č. 1675/2 (ostatní plocha) 
- p.č. 1676/1 (zahrada) 



2 

- p.č. 1682/1 (zahrada) 
- p.č. 1682/2 (ostatní plocha) 
- p.č. 2056/1 (vodní plocha) 
- p.č. 2310 (ostatní plocha) 
Pozemky dotčené sítěmi technické infrastruktury: 
- p.č. 1675/1 (zahrada) 
Stávající objekty dotčené, ležící na pozemcích: 
- st.p.č. 290/4 
- st.p.č. 630 
 
Předmětem záměru je výstavba nové skladové a expediční haly SO31, přístavba otevřeného 
skladového přístřešku podél části západního průčelí haly SO31, průjezdné přestřešení 
zajišťující propojení stávající výrobní haly SO30 s navrhovaným skladovým objektem SO31, 
dále přestřešení nakládacího prostoru, dvoupodlažní přístavba administrativního 
a hygienického zázemí, úprava a rozšíření stávajících vnitrozávodových komunikací, stavební 
úpravy stávajících objektů SO 06 a SO30 (úpravy vyplývající z požárně bezpečnostního 
řešení), vnitrozávodová splašková a dešťová kanalizace, přeložka stávající splaškové 
kanalizace od sousední obytné zástavby, přeložka části vnitrozávodového vodovodu a jeho 
rozšíření, napojení objektu na stávající vnitrozávodové rozvody NN a teplovod, přeložka 
vnitrozávodového sdělovacího vedení. Celý záměr je navržen uvnitř výrobního areálu JUTA02 
Úpice. 
V nové skladové hale nevzniknou v rámci závodu žádná nová pracovní místa. Navrhovaným 
záměrem nedochází k navýšení výroby, ani navýšení pohybu kamionové dopravy.  
Do skladu budou přesunuty veškeré hotové výrobky skladované v různých dílčích skladech 
po celém areálu závodu.  
Předpokládá se dvousměnný provoz.  
Navrhované stavební objekty mají zastavěnou plochu celkem 6 584,15 m2. 
 
 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 28.08.2017 Ing. Tomáš Valášek, ze společnosti 
FORT 21, s.r.o., Lidická 21, 551 02 Jaroměř, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Záměr „SKLADOVÁ A EXPEDIČNÍ HALA SO31 Závod JUTA 02 Úpice“ je podle § 4 odst. 1 
písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „SKLADOVÁ A EXPEDIČNÍ HALA SO31 
Závod JUTA 02 Úpice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 29.08.2017 žádost společnosti JUTA a.s., zastoupené společností 
FORT 21, s.r.o., Lidická 21, 551 02 Jaroměř, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 
„SKLADOVÁ A EXPEDIČNÍ HALA SO31 Závod JUTA 02 Úpice“ ve smyslu ustanovení 
§ 6 odst. 3 zákona EIA. Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 01.09.2017 o plnou 



3 

moc k zastupování oznamovatele, specifikaci účelu využití záměru a specifikaci umístění 
záměru. 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 28.08.2017 Ing. Tomáš Valášek, ze společnosti 
FORT 21, s.r.o., Lidická 21, 551 02 Jaroměř, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), vydané dne 10.05.2017 (č.j. KUKHK-16312/ZP/2017), dle ust. § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- koordinované stanovisko Městského úřadu Trutnov, ze dne 28.08.2017 
(č.j. 2017/5579/ŽP/REK),  

- vyjádření Povodí Labe s.p., ze dne 12.04.2017 (PVZ/17/15981/Vn/0), 
- závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov, odboru životního prostředí, 

ze dne 16.05.2017, 
- plná moc k zastupování oznamovatele, 
- bezpečnostní listy, 
- hluková studie zpracovaná společností INECO průmyslová ekologie s.r.o., 

ze dne 15.05.2017,  
- mapové podklady. 

 
 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Navrhovaný záměr je částečně navržen na pozemcích, které jsou součástí zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Dotčené pozemky byly odňaty ze ZPF souhlasem Městského úřadu 
Trutnov. 
Jedná se o skladový objekt bez nároku na pitnou vodu, v případě požáru bude využita vnitřní 
požární voda a voda z přilehlého náhonu. V rámci rozšíření závodu JUTA02 nedochází 
k nárůstu počtu pracovníků, takže ani k nárůstu spotřeby vody a produkce splaškových vod. 



4 

Pro výstavbu hodnoceného záměru se předpokládá použití běžných stavebních surovin, 
materiálů a výrobků, jako je písek, štěrk, cement, beton, trouby PVC, hydroizolační materiály, 
tepelně izolační materiály, sklo, kabely elektro, ocel, atd. Skladové haly během provozu 
nevykazují nároky na surovinové zdroje, během provozu objektu se předpokládá spotřeba 
pohonných pro provoz vysokozdvižných vozíků. V rámci celého areálu nedochází k nárůstu 
vzniku směsného odpadu. 
Pro provoz objektu se předpokládá potřeba elektrické energie pro umělé osvětlení, větrání 
objektu a běžný provoz objektu (elektrická vrata apod.). Provozem navrhovaného záměru 
nevznikají nároky na využití zemního plynu. 
Během provozu navrhovaných objektů budou vznikat emise od výfukových plynů 
vysokozdvižných vozíků (jako palivo využíván propan-butan) a nákladní kamionové dopravy. 
Navrhovaným záměrem nedochází k navýšení výroby, ani navýšení pohybu kamionové 
dopravy. 
Ve skladovém objektu se nepředpokládá vznik odpadních vod. Navrhovaným projektovým 
řešením nedochází k nárůstu splaškových vod v rámci areálu závodu. 
S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 
Během užívání stavby nebudou překročeny hlukové limity, naopak dojde ke zlepšení stávající 
situace, opláštění stěn skladové haly SO31 je navrženo železobetonovými panely o tl. min 
140 mm, střešní konstrukce haly je navržena ze železobetonových stropních dutinových 
předpjatých panelů o tl. 200 mm – min 51 dB. Nakládka kamionů bude prováděna 
pod „přestřešením nakládacího prostoru“. Přílohou oznámení je zpracovaná hluková studie 
se závěrem, že lze očekávat, že příspěvek hluku, způsobený novým provozem skladové 
a expediční haly nezpůsobí zaznamenatelné zvýšení hluku oproti současnému stavu 
a celkové součtové překročení legislativních požadavků na maximálně přípustnou hlukovou 
zátěž okolního chráněného venkovního prostoru a venkovního prostoru staveb (hygienických 
limitů hluku) v denní ani noční době. 
Navrhovaná skladová hala SO31 je určena pro skladování hotových výrobků – tkaných textilie 
z polypropylenu. Skladovaný materiál (tkaná textilie) je za běžných podmínek zdravotně 
nezávadný, nejedná se o nebezpečný produkt, při manipulaci s materiálem není třeba žádných 
speciálních opatření. Zboží bude skladováno v konzolových regálech a v paletových regálech. 
Areál firmy JUTA a.s. v závodě 02 v Úpici stojí v průmyslové zóně na rovinatém pozemku 
s mírným sklonem na stranu jižní, na levém břehu řeky Úpy. Areál je dopravně přístupný 
po místní obslužné komunikaci a po vnitrozávodových komunikacích. Staveniště je napojeno 
na stávající inženýrské sítě výrobního závodu JUTA 02. 
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti.  
Záměr se nenachází v územním kontaktu s obecně chráněnými přírodními prvky charakteru 
VKP nebo skladebných prvků ÚSES. 
Na území dotčeném záměrem se nenacházejí žádná zvláště chráněná území (ZCHÚ) ani 
přírodní parky podle § 12 a § 14 zákona o ochraně přírody a krajiny. Posuzovaný záměr 
nezasahuje do ochranného pásma ZCHÚ.  
K dotčení památného stromu nedojde. 
V koordinovaném stanovisko Městského úřadu Trutnov, ze dne 28.08.2017 
(č.j. 2017/5579/ŽP/REK) z hlediska územního plánu je uvedeno, že záměr je v souladu 
platnou územně plánovací dokumentací – Územním plánem Úpice. 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 



5 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


